
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

56 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 22 de Setembro de 2021 • Edição IVCDXII

ld:030E59D65CAE0FED 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO 

PORTARIA Nº 092/2021 

-
O PREFEITO MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO, Estado do Piauí, no uso 

de suas atribuições legais, 

Considerando o disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
que determina o acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos, por representante da 
Administração especialmente designado; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam designados os servidores abaixo relacionados para 
acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato n• 092/2021, cujo o objeto é Contratação de empresa 
para aquisição de material de expediente para atender as necessidades do muniópio de 
Regeneração/PI. 

1. Gestor de Contrato: 
MARIA DA CRUZ ALVES LIMA 

CPF n• 801.990.543..()4 

II. Fiscal de Contrato: 
JACKELINE SYNARA ALVES BALDOINO BARROS 
CPF n• 013.133.423-94 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Regeneração/PI, 20 de agosto de 2021. 

Eduardo Alves Carvalho 

Prefeito Municipal 

ld:04719F4EBA381388 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTA CRUZ DO PIAUÍ 
CNPJ: 06.553.960/0001-65 

Pça Clementino Martins, 241 - Centro - CEP: 64.545-000 
www.santacruzdopiaui .pi.gov.br 

RESUMO DA ATA 
RDC 001/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 044/2021 

Objeto: Execução serviços de adequação de estradas vicinais na zona rural do 
município de Santa Cruz do Piauí-PI, convênio Siconv nº 899549/2020. 

Abertura do certame em 13.08.2021 às 09:34:58 horas; 

Homologação em 26/08/2021 , às 10:17:19 horas; 

Adjudicado o objeto da licitação à empresa VAGNER LEAL IBIAPINO - ME, 
CNPJ: 22.808.302/0001 -23 com o valor de R$ 324.224,83. 

Santa Cruz do Piauí-PI , 26 de agosto de 2021 

FRANCISCO BARROSO DE CARVALHO NETO 
Prefeito de Santa Cruz do Piauí 

ld:030E59D65CAE13B9 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTA CRUZ DO PIAUÍ 
CNPJ: 06.553.960/0001-65 

Pça Clementino Martins, 241 - Centro - CEP: 64.545-000 
www.santacruzdopiaui.pi.gov.br 

RESUMO DA ATA 
RDC 002/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 045/2021 

Objeto: Execução serviços de adequação de pavimentação em paralelepípedo 
com uma área de 5.358,20m2 na localidade sete lagoas, zona rural deste 
município, convênio Siconv nº 895885/2019. 

Abertura do certame em 13.08.2021 às 11 :41 :12 horas; 

Homologação em 26/08/2021, às 10:31 :1 0 horas; 

Adjudicado o objeto da licitação à empresa VAGNER LEAL IBIAPINO - ME, 
CNPJ: 22.808.302/0001-23 com o valor de R$ 246.149,43. 

Santa Cruz do Piauí-PI, 26 de agosto de 2021 

FRANCISCO BARROSO DE CARVALHO NETO 
Prefeito de Santa Cruz do Piauí 

1d:07382A3 F 7 54C 13 BE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTA CRUZ DO PIAUÍ 
CNPJ: 06.553.960/0001-65 

Pça Clementina Martins, 241- Centro- CEP: 64.545-000 
www.santacruzdopiaui.pi .gov.br 

Portaria Nº: 112/2021 Santa Cruz do Piauí, 21 de setembro de 2021. 

Francisco Barroso de Carvalho Neto, Prefeito Municipal de Santa Cruz do 
Piauí, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Municipal n• 017/2018, 
de 26 de junho de 2018. 

RESOLVE: 

Art.1º - Nomear membro para substituir titular de representante da Secretaria 
Municipal de Educação, junto ao CMDCA - Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente do município de Santa Cruz do Piauí. 

Art.2º - A substituição foi feita através do Ofício Nº 084/2021 , com a indicação de novo 
conselheiro, para substituir: Aurilene Gomes de Moura, CPF: 451.559.503-25 -
Secretaria Municipal de Educação, que irá se afastar do referido Conselho. 

REPRESENTANTE DE ÓRGÃO GOVERNAMENTAL: 

Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

- Ana Cláudia Conrado Lima (titular) CPF: 648.876.773-91 
- Maria Desani de Araújo Martins (suplente) CPF: 231.231.503-30 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

FRANCISCO BARROSO DE CARVALHO NETO 
Prefeito de Santa Cruz do Piauí 


